UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1100. Usque Ad Annum 1143

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1762**

**VD18 90117999**

§. 12. Concilium Lateranense. Investitura damnatur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66385](#)

§. XII.

Sæcul. XII.

A.C. 1112.

*Concilium Lateranense. Investitura  
damnatur.*

Romæ Paschalis Papa, ut se in causa concessi Juris investiendi purgaret, *to. 10. Conc.*  
 & Schisma, quod Ecclesiæ impendere vi. *p. 767.*  
 debatur, caveret, Concilium in Ecclesia *Baluz. ad.*  
 Lateranensi convocavit, cui centum plus *Concord. P.*  
 minus Episcopi, ac inter alios Cen *de Marca.*  
*p. 1292.*  
 binensis, Petrus Portuensis, Leo Ostien-  
 sis, Conon Prænestinus, Episcopi Cardi-  
 nales, Joannes Patriarcha Venetus, Sen-  
 nes Archiepiscopus Capuanus, Landul-  
 fus Beneventanus, Maurus Amalphita-  
 nus, Guilielmus Syracusanus, & Gaufri-  
 dus Senensis interfuerunt. Duo tantum  
 Transalpini aderant, Girardus Inculis-  
 mensis & Galonus Legionensis ex Britan-  
 nia, Archiepiscoporum Bituricensis &  
 Viennensis Legati; præsentibus etiam  
 multis Abbatibus, ac innumerabili Cle-  
 ricorum Laicorumque multitudine. An-  
 no millesimo centesimo duodecimo, de-  
 cima octava die Martii Concilio initium  
 datur. Die exinde quarta de Guiberti-  
 nis movetur quæstio, qui dicentes id sibi  
 a Papa permisum, interdicta sibi officia  
 celebrabant. Tunc Pontifex ait: *Ex-*  
*communicatos, quod aliqui dicunt, in dis-*  
*criminatim omnes non absolvit. Constat*  
*enim, neminem nisi penitentem & satis-*  
*Hist. Eccles. Tom. XVI. Q fa-*

**Sæcul. XII.** facientem gratiam consequi. **Guibertinis**  
**A.C. 1112.** officia interdicta non restitui, quin potius  
 Ecclesiæ sententiam in ipsos editam laudo  
 & confirmo.

Porro die quinta Pontifex toti Concilio narravit; se ab Henrico Teutonum Rege cum Episcopis Cardinalibus & pluribus aliis captum fuisse, & coactum eidem Regi jus Investiendi Episcopos contra plurima Ecclesiæ decreta, datis literis, concedere, si captivos liberari, si populo pacem reduci, si Ecclesiam libertati restitui vellet. Addidit: *Episcopos & Cardinales jurare jussi, quod Regi ob hanc rem nunquam amplius molestus futurus essem, & ei anathema non essem dicturus.* Quamvis vero Henricus Rex, quod jure-jurando promisit, ut par erat, non impleverit, nunquam tamen eum anathemate feriam, nunquam in causa Investituræ ei importunus ero. Attamen ipse ejusque clientes Deum habebunt Judicem, quod commonitiones nostras repulerint. At Scriptum illud, quod urgente necessitate, sine Fratrum meorum consilio & Subscriptione tradidi, sicut prave factum confiteor, ita corrigi desidero; sed correctionis modum bujus Concilii sententiæ subiecio, ne ideo in posterum vel Ecclesia vel anima mea damnum patiatur. Tunc omnibus visum, viris ex Concilio prudentissimis & doctissimis mature delibe-